令和 4 年 7 月 22 日
入札参加予定者 様

学校法人稲葉幼稚園
理事⻑ 松浦 喜房

稲葉幼稚園・稲葉保育園 内部床シート張り改修工事 の質問回答書について（通知）

 このことについて、設計図書等に関する質問について、下記のとおり通知します。

記

設計図書に関する質問回答書
工事名
業務名

稲葉幼稚園・稲葉保育園 内部床シート張り改修工事

入札予定日 令和 4 年 7 月２６日（火）
提出年月日 令和４年７月２２日（金）

質問事項 回答
１．施設運営を行いながらの改修工事でし
ょうか。どのような対応を採用されますか。

２．施設の備品についても使用しながらの
施工になると考えていますが、どのような
対応を採用されますか。

３．備品の移動は見積もりに計上しますか、
または、設計変更による対応になりますか。

４．施工時期、施工時間などの制限はあり
ますか。

１．改修工事の間も園は運営します。園と
しては、園舎内を複数工区に分け、１工区
の工事が終わる毎に園児の生活スペースを
移動していくことを想定しています。

２．改修工事の間も園の備品は使用します。
上記と同様に、１工区の工事が終わる毎に
備品を移動していくことを想定していま
す。

３．備品の移動は基本的に園職員が行いま
すので、見積もりへの計上は必要ありませ
ん。

４．施工時期は公告に示した通り１０月７
日までとします。施工時間は月曜日〜金曜
日は８時〜１９時まで、⼟曜日は８時〜
１８時までとなります。

５．園を運営しながらの施工ならば、工期
延⻑は可能ですか。

６．工事車輛の駐車場は敷地内に確保でき
ますか。

７．工事に必要な電力、水等は施設のもの
が使用可能ですか。

８．各部屋の出入り口部分には、押さえ金
具は必要でしょうか。

９．設計図書にアルミ製のノンスリップ（タ
イヤ入り）巾 37×高さ 18×厚さ 4.0（ビス
止め）取付とするとの記載がありますが、
指定された寸法のものがなく、以下の寸法
でも問題ないでしょうか。
寸法：巾 35×高さ 17×厚さ 4.3（ビス止め）

５．工期内に終了するようお願いします。

６．工事車輛は園駐車場に駐車してくださ
い。（駐車場は添付地図１、２の通り）機材
等の荷物を降ろされる時は、一時的に園玄
関前に駐車されても構いませんが、安全管
理のため、その際は園職員が立ち会います。

７．工事に必要な電力、水等は園のものを
お使いください。

８．押さえ金具の設置は計画していません。
扉レール、並びに玄関のかまち付近をすこ
し深めに研磨して施工していただけるとあ
りがたいです。

９．ノンスリップは、ナカ工業（株）ハイス
テップ・アートタイプ（Ａ-37Ｄ）程度。

以上